T ad

ad vitam ipsam esse necessarias. Horum quippe sine errore speculatio est, ut nouerim quid eligendum, quidue fugiendum sit ad bonam corporis tuendam valetudinem, corporisque quietem. Hic enim finis est bene beatęque uiuendi. Huius enim gratia omnia agimus, ut neque doleamus, neque perturbemur. Vbi uerò semel id penitus consecuti erimus, soluitur omnis tempestas animi, cum non possit animal tendere quasi ad minus aliquid, & aliud querere quo animi corporisque consumetur bonum. Tunc uoluptate nobis opus est, cum illam non adesse dolemus, non etiam uoluptate indigemus. Quocirca uoluptatem finem dicimus ac principium beatę uitę. Hanc enim primum bonum atque ingenitum nouimus, atque ab hac electionem omnem ac deuitationem inchoamus, atque huic occurrimus, perturbatione tanquam norma bonum quoduis discernentes. Quoniam uerò primum istud insitum bonum est, idcirco non omnem uoluptatem eligimus, uerum sepe plerasque transgredimur, quando ex his maior molestia sequitur, doloręsq; nonnullos uoluptatibus prestare arbitramur, siquidẽ ex diutina toleratione dolorũ maior nos uoluptas sequitur. Omnis itaque uoluptas eò quòd naturam propriam habet, bonum est, non tamen eligenda omnis: sicut

cut

cut & dolor malum est, non tamē semper qui-
uis repudiandus est dolor. Commensione itaq;
& vtilium inutiliumque respectu hæc omnia
iudicare cōuenit. Vtimur enim bono interdum
vt malo, contrā & malo tanquam bono. Fru-
galitatem præterea magnum existimamus bo-
num, non vt semper vtamur modicis, verūm
vt nisi multa habeamus, vtamur paucis, cre-
dentes verissimè illos magnificentia sui sua-
uissimè qui illa minimū indigent: quòdque
naturale sit, id omne esse parabile: noua verò
difficile parari posse, dapes itē simplices equā
magnifico luxui adferre voluptatem, quando
omne quod dolet per inedia sublitum sit. Pa-
nis ergo cibarius, & aqua summam volupta-
tem asserunt, cū egens quis illa in cibum su-
mit. Itaque simplicibus & non magnificè pa-
ratis cibus assuescere, & salubritatis est, & ho-
minem ad vitæ vsus necessarios impigrū red-
dit, ac splendidis, si per intervalla sumantur,
nos cōmodius aptat, atque aduersus fortunam
interritos facit. Cū itaque dicamus volupta-
tem finem esse, non luxuriosorum & nepotum
voluptates, easque quæ in gustu & ingluvie
sunt posite dicimus, vt quidā ignorantes, aut
à nostra sententia dissentientes, aut malè acci-
pientes arbitrantur, sed non dolere corpore,
animòque tranquillum esse, & perturbatio-
ne vacare dicimus. Non enim conuiuia & co-

messationes, non puerorum mulierumque congressus, non piscium usus, & ceterorum quæ affert pretiosior mensa suauem gignit vitam, verum ratio sobria causasque perscrutans, cur quæque vel eligenda, vel fugienda sunt, opinionisque expellens, per quas animos ut plurimum occupat tumultus. Horum omnium initium maximumque bonum prudentia est. Quocirca philosophiam quoque prudentia antecellit, ex qua reliquæ virtutes omnes oriuntur, docentes quod non iucundè vivere possit quisquam nisi prudenter, honestè, iustèque viuatur: virtutes enim suauis & iucunda vitæ coniunctæ sunt, iucundaque vita separari à virtutibus nequit. Nam quem eo arbitraris præstantiorem esse qui & piè de dijs opinatur, mortemque interritus sustinet, finemque naturæ rectè æstimat, finemque bonorum ut facilis ad implendum parabilisque sit comprehendit. Malorum verò finem, ut aut tempus aut dolorem habeat, dominamque non diu molestam futuram, ut à plerisque inducitur, nuntiat, partim à fortuna, partim à nobis, quod necessitas obnoxia nulli sit, instabilisque fortuna. Quod à nobis est dominatu caret, quod querimonia & contrarietas solet euestigio subsequi. Præstat enim fabulam quæ de dijs traditur sequi, quàm naturalium seruire fato. Illa enim speciem excusationis ostendit